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Til Teknik- og Miljøforvaltningen – Vedrørende eventuelt lukning 

af Kulturservice 

 
Kultur- og Fritidsforvaltningen er i mail af 30. november 2009 blevet 
bedt om forvaltningens holdning til en eventuel lukning af 
Kulturservice. Dette er baggrunden for nærværende brev. 
 
Kulturservice spiller en stor rolle for både de formaliserede større 
festivaler og for lokale foreninger og arrangementer forankret i de 
enkelte bydele. Kulturservice er dermed også med til at give 
muligheder til mindre arrangementer, der ellers ville have vanskeligt 
ved at få sat festivaler og begivenheder på den lokale dagsorden. Både 
forvaltningen og en lang række samarbejdspartnere har haft stor glæde 
af Kulturservice og de ydelser, som har været tilgængelige der.  
 
Set ud fra en samlet synsvinkel, må de ydelser Kulturservice tilbyder, 
alt andet lige være billigere, end hvis de enkelte forvaltninger hver 
især køber i privat regi. Derfor indtager Kulturservice også en central 
rolle for en by med et voksende fokus på et aktivt lokalt forankret 
kulturliv.   
  
Kulturservices betydning kan ses i sammenhæng med de politiske 
visioner om at markere København som by for københavnerne, 
hovedstad og international by. Et fokus kommunen kan understøtte 
ved let adgang til at leje udstyr som telte, hegn, boder, borde og stole 
etc. Ved at trække på en fælles materiel bank og hjælp til opstilling og 
nedtagning, har man effektiviseret, samlet og optimeret løsningen på 
et fælles behov. 
 
Kultur- og Fritidsforvaltningen finder det beklageligt, at der er forslag 
om at lukke Kulturservice. Ikke mindst i lyset af de sidste års 
tværforvaltningsmæssige samarbejder om bedre rammer for byliv 
under eksempelvis Gang i København og endvidere i lyset af 
målsætningen fra Teknik- og Miljøforvaltningens "Metropol for 
Mennesker" om, at skabe såvel fysiske som administrative rammer, 
der inviterer til byliv.  
 
Netop Kulturservice har været et udtryk for kommunalt engagement i 
bylivet og brugen af det offentlige rum. En lukning vil betyde at 
arrangører af kultur- og fritidsaktiviteter skal etablere nye samarbejder 
om de ydelser, som er så let tilgængelige og håndterbare i 
Kulturservice. Kulturservice har stor ekspertise på 
arrangementsområdet i netop København, hvilket har skabt gode 
vilkår for arrangørerne af kultur- og fritidsarrangementer. 
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Kultur- og Fritidsforvaltningen ser sig desværre ikke i stand til at 
vurdere økonomien i Kulturservice og kan derfor heller ikke pege på 
potentielle tiltag, der kan skabe en bedre økonomi. 
  
På Kultur- og Fritidsforvaltningens vegne 
 
 
Mads Kamp Hansen  
 
 
 


